



## معرفی و دسته‌بندی عوامل ریسک در برگزاری رویداد ورزشی غرب کشور

محمد سعید کیانی<sup>۱</sup>،\*، لیلا نظری<sup>۲</sup>

۱- دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی دانشگاه رازی (نویسنده مسئول)

۲- کارشناس ارشد مدیریت ورزشی دانشگاه رازی

\*Email: mohammadsaeidkiani@gmail.com

نوع ارائه مقاله: پوستر

### چکیده

زمینه و هدف: هدف از انجام پژوهش حاضر معرفی و دسته‌بندی ریسک‌های برگزاری رویداد بزرگ ورزشی بود، بدین منظور ریسک‌های برگزاری رویدادهای ورزشی غرب کشور (کرمانشاه، کردستان، ایلام، همدان) مورد مطالعه قرار گرفت.

روش‌شناسی: پژوهش حاضر از نوع توصیفی-پیمایشی و به صورت میدانی انجام گرفته است. به منظور جمع‌آوری داده‌ها، از پرسش‌نامه محقق‌ساخته دارای ۳۲ سؤال استفاده شد. روایی صوری و محتوایی پرسشنامه با نظرخواهی از اساتید مرتبط با موضوع پژوهش مورد تأیید قرار گرفت و پایایی آن نیز با استفاده از آلفای کرونباخ ۰.۷۲ گزارش شد. جامعه آماری تحقیق را کلیه مدیران و روساهای هیات‌های غرب کشور (کرمانشاه، ایلام، همدان، کردستان) و مسئولین برگزارکننده رویدادها تشکیل می‌دادند برای جمع‌آوری نمونه‌ها از روش نمونه-گیری تصادفی استفاده شد.

یافته‌ها: با نگاهی اجمالی به رویدادهای ورزشی در سطح کشور و غرب کشور می‌توان بیان کرد که با وجود تعداد بسیار زیادی هیأت و سبک رشته‌های مختلف ورزشی که در داخل کشور وجود دارد و از میان این هیأت‌ها بیشترشان پتانسیل برگزاری و میزبانی رویدادها را دارند، ولی بیشتر آنها برای گرفتن حق میزبانی برگزاری رویدادهای ورزشی پا پیش نمی‌گذارند و درخواست نمی‌دهند و همیشه چند استان شناخته‌شده برای گرفتن میزبانی رقابت می‌کنند؛ که این مسئله می‌تواند دلایل مهمی داشته باشد که از جمله آن می‌توان به ریسک‌های برگزاری رویداد ورزشی و همچنین میزان ریسک‌پذیری مدیران ورزشی استان‌ها اشاره کرد. طبق نتایج پژوهش به دست آمده اصلی‌ترین عامل ریسک در برگزاری رویداد در غرب کشور عوامل زیرساختی نا مناسب با ۲۹٪ و بعد از آن عامل اقتصادی کمبود بودجه ۲۷٪ می‌باشد.

نتیجه‌گیری: نتایج نشان داد که به ترتیب ضعف عوامل مدیریتی، سیاسی، اقتصادی، زیرساختی و فرهنگی-اجتماعی مهم‌ترین ریسک‌های برگزاری المپیادهای ورزشی دانشجویی هستند و همچنین با شناسایی ریسک‌ها و موانع و مشکلات برگزاری رویدادهای ورزشی، بتوان و پیش‌بینی‌های لازم را برای هرکدام از این ریسک‌ها در نظر گرفت تا بتوان این رویدادها را با کمترین ریسک و بهترین کیفیت برگزار کرد. بدین ترتیب، این فرصت ارزشمند برای بیشتر شهرها مهیا خواهد شد که با شناخت بیشتری بتوانند متقاضی میزبانی و برگزاری رویدادهای ورزشی شوند.

واژه‌های کلیدی: ریسک، رویداد ورزشی، میزبانی، غرب کشور.